

Rask & Hede Invest ApS

Jægervænget 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 30 82 99 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2019.

Nicolai Rask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Noter | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Rask & Hede Invest ApS Jægervænget 6 9000 Aalborg |
| | CVR-nr.: 30 82 99 80 Stiftet: 19. september 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Nicolai Rask Steffen Hede |
| Revisor | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Handelsbanken, Østre Havnegade 14, 9000 Aalborg |
| Modervirksomhed | Rask & Hede Holding ApS |
| Dattervirksomheder | ScanUnit ApS, Aalborg Ejendomsselskabet Samsøgade, Aalborg ApS, Aalborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt anden form for formueforvaltning og investering i forbindelse hermed, herunder udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 146 t.kr. mod 154 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -801 t.kr. mod 6.619 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|--|--------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 145.899 | 154 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -9.322.292 | 1.495 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.378.799 | -1.356 |
| Nedskrivninger af projektbeholdning | -1.296.685 | 0 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -33 |
| Resultat før finansielle poster | -11.851.877 | 260 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 9.211.650 | 6.948 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 214.745 | 52 |
| Andre finansielle indtægter | 1.019 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -1.256.524 | -707 |
| Resultat før skat | -3.680.987 | 6.553 |
| Skat af årets resultat | 2.880.089 | 66 |
| Årets resultat | -800.898 | 6.619 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -7.371.687 | 6.948 |
| Udbytte for regnskabsåret | 19.017.137 | 106 |
| Disponeret fra overført resultat | -12.446.348 | -435 |
| Disponeret i alt | -800.898 | 6.619 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2018 | 2017 |
|--|-------------------|---------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | 9.742.793 | 29.618 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 9.742.793 | 29.618 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.203.152 | 10.494 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 2.203.152 | 10.494 |
| Anlægsaktiver i alt | 11.945.945 | 40.112 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Projektbeholdning | 1.750.000 | 0 |
| Varebeholdninger i alt | 1.750.000 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 30.777 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 19.456.990 | 1.718 |
| Udsudte skatteaktiver | 189.676 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 366.280 | 916 |
| Tilgodehavender i alt | 20.043.723 | 2.634 |
| Likvide beholdninger | 0 | 2.091 |
| Omsætningsaktiver i alt | 21.793.723 | 4.725 |
| Aktiver i alt | 33.739.668 | 44.837 |

Balance 31. december

| Passiver | 2018 | 2017 |
|--|-------------------|---------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 250.000 | 250 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.959.380 | 9.331 |
| Overført resultat | 0 | 12.446 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 19.017.137 | 106 |
| Egenkapital i alt | 21.226.517 | 22.133 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 2.690 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 2.690 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 4 Gæld til realkreditinstitutter | 9.104.833 | 17.343 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 9.104.833 | 17.343 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.662.780 | 338 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.288.670 | 462 |
| Deposita og forudbetalt leje | 133.800 | 453 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 21.448 | 123 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 86.231 | 4 |
| Selskabsskat | 15.056 | 967 |
| Anden gæld | 200.333 | 324 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 3.408.318 | 2.671 |
| Gældsforpligtelser i alt | 12.513.151 | 20.014 |
| Passiver i alt | 33.739.668 | 44.837 |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |

Noter

| | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.378.799 | 1.356 |
| | 1.378.799 | 1.356 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 2 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 1.256.524 | 707 |
| | 1.256.524 | 707 |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 18.236.827 | 26.974 |
| Tilgang i årets løb | 97.437 | 4.543 |
| Afgang i årets løb | -11.155.517 | -13.280 |
| Kostpris ultimo | 7.178.747 | 18.237 |
| Regulering til dagsværdi primo | 11.380.966 | 16.126 |
| Årets regulering til dagsværdi | -401.250 | 401 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver | -8.415.670 | -5.146 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | 2.564.046 | 11.381 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 9.742.793 | 29.618 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme er værdiansat på baggrund af et afkast på 3,75% - 5,50%.

Afkastprocenterne skal ses på baggrund af at selskabets ejendomme er beliggende på nogle af Aalborgs mest attraktive beliggenheder og som er i en høj standard.

Noter

4. Gæld til realkreditinstitutter

| | | |
|---|-------------------------|----------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 10.767.613 | 17.681 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-1.662.780</u> | <u>-338</u> |
| | <u>9.104.833</u> | <u>17.343</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>7.912.038</u> | <u>15.928</u> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.768 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.743 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.190 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.743 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rask & Hede Holding ApS, CVR-nr. 39670712 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
